Absolutdruck*-Transmitter
CP 116
VORTEILE
Material : ABS V0 nach UL94
Schutzklasse : IP65
Display : LCD 10 Ziffern. Größe : 50 x 17 mm
Größe der Ziffern : Messwerte : 10 mm ; Einheiten : 5 mm
Druckanschlüsse : Stecknippel Ø 6.2 mm

Betriebstemperatur 0 bis +50 °C
Lagertemperatur -10 bis +70 °C
BESTELLSCHLÜSSEL
CP 116
Bei Ihrer Bestellung geben Sie bitte den entsprechenden Bestellschlüssel an :
Spgs.versorgung / Ausgang
A : Aktiv – 24 Vac/Vdc – 0-10 V oder 4-20 mA
P : Passiv – 16/30 Vdc – 4-20 mA
Display
O : mit Display
N : ohne Display
Beispiel : CP 116 – PO
Transmitter of atmospheric pressure, passive
transmitter 16/30 Vdc, with display
*All the accuracies indicated in this technical datasheet were stated in laboratory conditions, and can be guaranteed for measurements carried out in the same conditions, or carried out with calibration compensation.
90 mm
10
9
m
m
Absolutdruck*-Transmitter
CP 116
*für atmosphärischen Druck
TECHNISCHE DETAILS
ANSCHLÜSSE
Pressure connection
Ausgänge - aktiver Sensor 0-10 V oder 4-20 mA (Vers. 24 Vac/Vdc ± 10%),  3-4 Leiter
- passive Schleife 4-20 mA (Vers. 16/30 Vdc), 2 Leiter
- max. Last : 500 Ohms (4-20 mA)
- minim. Last : 1 K Ohms (0-10 V)
Verbrauch 2 VA (0-10 V) oder max. 22 mA (4-20 mA)
EMV EN61326
Elektischer Anschluss Klemmblock für Leitungen Ø0.05 bis 2.5 mm2
PC Schnittstelle USB-Mini-Din Kabel (spezielles KIMO Kabel)
Medium Luft und neutrale Gase
Innerhalb des Frontgehäuse
ELEKTRISCHE ANSCHLÜSSE – nach NFC15-100 Standard
Diese Anschlüsse müssen durch einen qualifizierten Techniker durchgeführt werden. Bei Änderung der Verdrahtung muss der
Transmitter spannungsfrei sein.
Für CP116-AO und CP116-AN Modelle mit 0-10 V oder 4-
20 mA Ausgang – aktiv, 4 Leiter  :
Für einen 3-Leiter Abschluss (bevor Sie die Spannung
zuschalten) verbinden Sie zunächst die Masse des
Eingangs mit der Masse des Ausgangs.
Output
terminal
block
Power supply terminal
block
LCC-S
connection
Gehäuse RückenteilAbnehmbare Front
Cable glandInactive
switch
Active
switch
A
- +
0-10 V
6 7
N L
Spgs.vers.
24 Vac
Klasse II
oder
N L
1 2
+
3